ammu' ad celū usq: hūp  
**A**lio in tūpōne cum  
 uin pē in ioua com  
 monantur in pūla qui  
 dam elepū monacū bnt  
 to bonū actibū in tūpōne  
 molētia conuēpū conpo  
 tū ad ex tūna pū dūctū  
 ē. Quē cum uin uēpū  
 elū in hona sui uēpū  
 ex tū paulū pū ad lectu  
 lum eius ad pū tū & tū bē  
 nēdēnt oēpū domū hū  
 dūp nolēnt uelē hō mo  
 nū bntem. Qui eodem mon  
 to port sēi cēclomū pēp  
 tū uin pū bntem pū  
 uitam. Tū uin pū dūcabi  
 lū in plateola sui deambu  
 lanū monacū pū pēp  
 ad celū oculū elūctū ual  
 de ob pū pē cū ammu  
 batū. qui dam uō pū  
 tū aidanū nomīe filū  
 ubū bonū in dolū & nō  
 lēgōpū homo. qui pōlū  
 de pūatū: eadē ad pū

Adomnan's Life of Columba

In nomine Jesu Christi  
Orditur praefatio<sup>1</sup>

BEATI nostri patroni<sup>2</sup> Christo sufragante vitam discripturus,<sup>3</sup> fratrum flagitationibus obsecundare volens, in primis eandem lecturos quosque ammonere procurabo ut fidem dictis adhibeant conpertis et res magis quam verba perpendant, quae ut estimo inculta et vilia esse videntur. Meminerintque regnum dei non in eloquentiae exuberantia sed in fidei florulentia constare. Et nec ob<sup>4</sup> aliqua scoticae<sup>5</sup> vilis videlicet ling[u]ae<sup>6</sup> aut humana onomata aut gentium obscura locorumve vocabula, quae ut puto inter alias exterarum<sup>7</sup> gentium diversas vilescunt linguas, utilium et non sine divina

1b opitulatione gestarum dispiciant<sup>8</sup> rerum pronuntiationem.

Sed et hoc lectorem ammonendum putavimus quod de beatae memoriae viro plura studio brevitatis etiam memoria digna a nobis sint praetermissa,<sup>9</sup> et quasi pauca de plurimis ob evitandum fastidium lectorum sint<sup>10</sup> craxata.<sup>11</sup> Et hoc ut arbitror quisque haec lecturus forte annotabit quod minima de maximis per populos<sup>12</sup> fama

<sup>1</sup> Instead of this title, B1 reads: *Incipit prologus in vita sancti columbe abbatis*; and B2, *Incipit praefatio in [ ] columbe episcopi*. About eight folios, presumably a quire, are missing from the beginning of B3. Its text begins in the middle of I 3; see 15a.

<sup>2</sup> In A, rising punctuation-signs have been added (not in the text hand and not by m.h.) after *patroni, discripturus, volens, procurabo, videntur, exuberantia, constare, lingae, vocabula, linguas*; and a dot and falling sign after *perpendant*.

<sup>3</sup> discripturus A; des- B1 B2

<sup>4</sup> ob A B2; ab B1

<sup>5</sup> scoticae A; scottice B1; scocie B2

<sup>6</sup> lingae A; lingue B1 B2